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 § 15 

Marknadsstudie för biogas 
Dnr 2010-10409 

 

Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt ordföranden Ulla Hamiltons m.fl. (M) 

och Karin Karlsbros (FP) förslag: 

 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar att i huvudsak godkänna förvaltningens 

 förslag till beslut. 

 

2 Nämnden uppdrar åt miljöförvaltningen att i samarbete med berörda aktörer 

 utarbeta ett förslag till handlingsplan för biogasarbetet i Stockholms stad. 

 

3 Nämnden anför därutöver följande: 

 

Biogas är ett mycket bra exempel på hur avfall kan omvandlas till energi. 

Marknaden i Stockholm är fortfarande i sin linda men mycket har hänt de 

senaste åren och antalet tankställen har blivit fler. Rapporten visar att 

efterfrågan på biogas beräknas öka kraftigt och för att möta den ökade 

efterfrågan kommer det att krävas ett rejält krafttag från marknadens olika 

aktörer. Stadens roll är att främja dialogen aktörerna emellan, underlätta arbetet 

med utbyggnaden och på andra sätt stödja arbetet så som också skett sedan 

majoriteten tillträdde 2006. Några exempel är utökad skyltning till tankställen, 

regelbundna rundabordssamtal i Stadshuset med marknadens aktörer, arbete för 

att hitta en lokalisering till en proffstankstation, startat och sålt ett biogasbolag 

samt att häva den politiska banbullan på naturgas som backup. Den här typen av 

understödjande åtgärder ligger i linje med stadens roll, men staden varken kan 

eller ska ensam ta ansvar för att biogasmarknaden i Stockholm fungerar utan 

detta måste aktörerna som verkar här göra. Därför blir en handlingsplan endast 

meningsfull om den utformas i samverkan med övriga aktörer .  

 

Ärendets handling 

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från den 4 maj 2010. 

Förvaltningen föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt följande: 

 

1 Godkänna anmälan av marknadsstudien ”Utbud och Efterfrågan på fordonsgas i 

 Biogas Öst-regionen”. 

 

2 Uppdra åt miljöförvaltningen att utarbeta ett förslag till handlingsplan för 

 biogasarbetet i Stockholms stad. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 

Framlagda förslag till beslut 

1) Ordförande Ulla Hamilton m.fl. (M) och Karin Karlsbro (FP) föreslår (se 

beslutet). 

 

2) Vice ordföranden Åsa Romson (MP) och Stellan F Hamrin (V) föreslår att 

 miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt följande: 

 



  

1 Godkänna förvaltningens förslag till beslut.  

2 Uppmana trafik- och renhållningsnämnden att snarast utöka separerad 

insamling av matavfall. 

3 Uppmana kommunstyrelsen att planera för de investeringar som ökad 

insamling och bearbetning av matavfall för biogasproduktion innebär. 

4 Sända förvaltningens utlåtande och marknadsstudien till 

kommunstyrelsen. 

5 Anföra följande: 

 

Studien visar att efterfrågan av biogas ökar och att Stockholm har stora 

möjligheter att säkerställa ökad produktion. Tyvärr har denna mandatperiod i 

Stockholms stad varit förlorade år i arbetet med att planera för utökad 

produktion av biogas av Stockholms restavfall. Det behövs en tydlig strategi där 

möjligt restavfall inventeras, olika insamlingsmetoder utvärderas utifrån 

miljöpåverkan sett i ett brett perspektiv, behov i distributionsledet och behov av 

investeringar från stadens sida belyses. Samverkan bör ske med 

stadsledningskontoret. 

 

3) Karin Wanngård m.fl.(S) föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar 

 enligt förvaltningens förslag.  

 

Beslutsgång 

Ordförande Ulla Hamilton (M) ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner 

att nämnden beslutar enligt Ulla Hamiltons m.fl. (M) och Karin Karlsbros (FP) 

gemensamma förslag. 

 

Reservation 

Vice ordföranden Åsa Romson (MP) och Stellan F Hamrin (V) reserverar sig mot 

beslutet med hänvisning till sitt förslag. 

 

Karin Karlsbro m.fl. (S) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag. 

 

Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av Karin Wanngård m.fl. (S) enligt följande: 

 

Stockholms stad har en enorm potential att utöka sin biogasproduktion. Vårt 

rödgröna förslag om en insamling av 70 % av staden matavfall är en realistisk 

målsättning. Det handlar nu om att staden med tydliga politiska beslut ska visa 

hur vi vill att Stockholms ska utvecklas. Vi vill se en ökad insamling av 

hushållsavfall och ett främjande av avfallskvarnar.  

Vi ser positivt på anläggandet av en biogasanläggning i Skarpnäck/Älta och 

menar att klimatvinsterna med denna anläggning är viktigare än de intrång på 

naturintressen som sker. Det är hög tid att Stockholms stad tar sin del av 

ansvaret och slutar att passivt vänta på att andra ska göra jobbet.  

 

Ersättaryttrande 

Christian Carlsson (KD) instämmer i Ulla Hamiltons m.fl. (M) och Karin Karlsbros 

(FP) förslag till beslut.  

 

 
 



  

    Vid protokollet 

    Maria Stigle 
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